DatumYiterbii, m Idus Septembris,ponlificaius
nostrianno xvn.

CXCYII.
AdEustachium de Vesci.— Mandat ne rex Anglim

aliquid incommodipatiatur, propler discmdium
jam landeminler illum et baronessopitam.

(Anno 1214.Laterani, Nov. 5.)

[RYMER,Fmdera, I, 126, cx originali in Turre
London.]

LNNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-
lecto filio nobili viro Eustachio DEYESCI,salulem
et apostolicambenediciionem.

Cum per ilUus gratiam, qui fecit utraque unum
discordantes parietes copulansin se lapide singtt-
lari, sit omnino sopita discordia, quoe olitn inler

regnum et sacerdotiumin Anghavertebatur, occa-
sione eujus confcederationeset conjurationes con-
.traclsefuisse dicuniur, quia pace reddila etconcor-
dia reformata, ctim causa cessare debel eflecius,

comitibus, baronibus et aliis nobilibus per Angliam
constilulis dedisse meminimus in mandatis, ut in
fidelilate charissimiJn Christo filii nostri Joannis

illustris regis Angloruniel haeredum ejus, sinccro

cordeet puro anirao perseveiare deberent, lales se

circa devotionemipsius per orania exhibendo,quod
lam a nobis quam ab ipso possunt mcrilo commen-

dari.
Ut igitur mandatum illud majoris roboris conso-

quatur efleclum,nobilitati tuaeper apostolicascripta
mandamus quatenus , prsetexlu confoederalionum-

et conjuralionumillarum in solliciludineregia nul-

lius diflicullatisopponas obstaculum,justitiarios ei
alios officiales regis ejusdera, nec per teipsum im-

pediens,nec patiens,quantura in te fuerit, pe.ralios

impediri, quominus commissa ipsis officia efficaci-

ter exsequantur.
Datum Lalerani, Nonis Novembris, pontificatus

nostri anno xvn.
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cxcfm.

ili/ Nicotaum Tuscttlanenseincphcopum. — Dere-
laxatione interdicti.

(Anno 1214.Laterani.)

[Recueildes hktoriens de France, t. XVII, p. 715.]
LVNOCENTIUSepiscopus, scrvus servorum Dei, elc

Yenerabilis frater nosler Joannes Norwicensis

episcopus et dilectus filius noster Robertus Ri-

chardus de Mariscp, archidiaconus Nortlianhum-

briae,et nobilesviri Thomas deHundinluna et Adam

nuntii charissimi in Chrislo filiinostri Joannis re-

gis AngliaeiUustris,ex una parte; magister Stepha-
nus (corr. Simon), A. et G. clerici nunlii venera-

bilis fratiis nostri Slephani Cantuariensis archie-

piscopi, ex altera parie, in prsesentia nostra con-

sfituti, asseruere concorditer et constanter quod,

pro e\ilando grandi rerum dispendio et gravi peri-
culo animarum, [expediret quamplurimum tam

regno quam sacerdoiio, ut sine dilatione relaxelur

sentenlia interdicti. Unde nos, pro affectu paterno
solliciti, inter eos ad [omniuni] salulem et uiilita-

teni.superhis qusepaeis sunt cum illis tractavimus

diUgeuler,et tandera,ipsis acquiescentibus,formara
iuvenimus et statuimus infra praescripiam. Sane

pvsedictusrex tanlam peeuniam archiepiscopo Can-

tuariensi, Londinensict Elyensi episcop"s, vel aliis

quos ad hoc assignare voluerint, faciat assignari,
corapulaiis his quoeidem rex noscitur persolvisse,
quod summam impleat quadraginta millia mareha-
rum. Quibus solutis et cautionc prsestita iuferius

adnotata, protinus sublato cujuslibet appellationis
et conditionis (/- contradiclionis)obslaculo, relaxes
senlentiam interdicti, ac deinde singulis annis duo-
decim miUia marcharum in duobus terminis, in
commemoralionevidelicetOmnium Sanctorum sex
millia marcharum, et lotidem in feslo Dominicae

Ascensionis, apud Ecclesiam Sancli Pauli Londi-

nensis eisdemfaciat exhiberi, donec lofa sumroa

fuerit persoluta. Ad hoc fideliter exsequendumobli-

gabil seipsum ipse rex per proprium juramenlum
et per lilteras palenles sigillo suo munilas, nec non

per fulejussionemWtntoniensis et Norwicensis epi-

scoporum, Cestrensis et Wintoniensis et Willalmi

Mariscallicomitum,ila quod lam hoeredesipsius re-

gis, quam successores eorum tenebuntur aslricti.

Quocirca per apostolica libi scripla praecipiendo
mandamus,quatenus secundum formam praeserip-

lamprocedere non postponas, nisi de mera et libera

yoluutatepartes aliter dttxerint componeudum,
DatumLaterani.... (86)

(86)Nonexstantese litlersein Rcgistro Innocenlii,
nec inter acta Th. Rymer. *

(87)OliveriusscholasticusColoniensis, vir admo-
dum pius, el facundus, qui summi ponlificisauclo-
rilate crucem in Frisia, Brabantia, Flandria, vici-
nisque proviaciismagno ctim fruclu, una cum Ar-
jjoldo discipuloprajdicavit, cujus exstal apudBon-
gartium epistola ad Engelberlum Coloniensem ar-
chiepiscopum, De expugnationeDamiatw. De quo
CaesariusHeisterbacensisel Alberlus Stadensis.

A CXCIX,

Ephtola 0. Colonienshscholasticiet sedh aposlolicw
legali iilustri comitt Namurcensi. — De ianis
crucis apparilionibus, dum crucem prmdicarct ,
deque mulliludine crucesignatorumin provincia
Coloniensi.

(Anno 1214.)
1 [MAIITEN.Ampl. Collect., I, 1115, ex ms. S. Lau-

reniii Leodiensis.]
Illustri comiti Namurcensi et nobili uxori ejus,

0. Coloniensis scholasticus (87), apostolicse sedis
legatus, saliitcm prsesentemet futuram.

Cum essem juxta oceanum in fine provinciae
Coloniensis, in dicecesiMonasteriensi, feria sexta
ante Penlecosten, anno gratiae1214 (88), etpro re-
verentia domini papaemecum essent almaies Cis-
terciensis , Prsemonsfraiensis, et Cluniacensis or-
dinis, etalii multi religiosi, feci decantari missam
solemniter de Sancta Cruce. Principium sermonis
mihi erat, Absitmihi gloriari '. etc (Gal. vi), cum